

Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo – Oświatowej
Rady Gminy Kwilcz
odbytego w dniu 10 grudnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu.

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i przewodniczył przewodniczący rady p. Grzegorz Korpik, który na wstępie powitał: wójta gminy p. Stanisława Mannka, zastępcę wójta p. Annę Nowicką, wz. skarbnika gminy p. Monikę Kizielewicz, dyrektorów i kierowników podległych jednostek, pracowników urzędu gminy oraz panie i panów radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło wg listy obecności 12 radnych, nieobecni radny Anioł, Halasz i Markiewicz.

Prowadzący p. Grzegorz Korpik zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi do treści protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, protokół przyjęto przez aklamację.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Omówienie projektu budżetu gminy na 2014 r.
3. Omówienie projektów uchwał.
4. Wolne głosy i wnioski.

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji.

ad.2

Pan Korpik stwierdził, że z uwagi na możliwość wcześniejszego zapoznania się z projektem budżetu prosi radnych o zadawanie pytań bez czytania całości budżetu.

Wójt wprowadzając do dyskusji nt. projektu budżetu gminy na rok 2014 powiedział, że budżet po stronie dochodów jest mniejszy od roku bieżącego z uwagi na niższe dochody ze sprzedaży mienia. Natomiast wydatki budżetowe kształtują się na poziomie roku bieżącego. Planując budżet patrzono na wszystkie działy jednakowo zabezpieczono wszystkie podstawowe potrzeby. Nie zaplanowano wiele inwestycji z uwagi na sytuację finansową gminy. Mimo to czynione będą starania w celu pozyskania środków zewnętrznych (4 wnioski złożone zostaną do Lokalnej Grupy Działania Puszcza Notecka oraz 3 wnioski na modernizację dróg). Zdaniem wójta potrzeby inwestycyjne są o wiele większe, ale na obecną chwilę gminy nie stać na realizację większych inwestycji. W trakcie bieżącego roku zrealizowano wiele dodatkowych zadań, których nie było w budżecie. Wójt ma nadzieję, że w roku przyszłym również uda się zrealizować zadania nieprzewidziane w projekcie budżetu.

Przystąpiono do omówienia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej i projektu budżetu gminy na rok 2014.

1. Projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2023.

Pytań nie wniesiono.

2. Projekt budżetu na 2014

Omawiając poszczególne rozdziały radni zadawali pytania.

Dochody

- brak dotacji dla przedszkola (wyjaśniono, że dotacja będzie wprowadzana na bieżąco ze względu na brak wytycznych)

- sprzedaży działek za kwotę 300.000 zł (*proszono o przygotowanie lokalizacji wykazu działek*)

- dochodów z tytułu wynajmu sal sportowych i świetlic wiejskich (*proszono o przygotowania zestawienia*)

Wydatki

Pan Lehmann – czy zachodzi potrzeba planowania składki członkowskiej na Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Obra-Warta” skoro z nowym rokiem stowarzyszenie kończy swoją działalność.

Pan Wójt - w pierwszym półroczu działalność jeszcze będzie prowadzona. Zmiany mają nastąpić w trakcie roku.

Pan Klapczyński – czy wiadomo coś w kwestii dofinansowania remontu drogi Lubosz – Chudobczyce?

Wójt -w pierwszym rozdaniu wniosek został odrzucony czekamy na decyzję w drugim rozdaniu.

Pan Korpik czy jeżeli wniosek nie uzyska wymaganej ilości punktów, inwestycja będzie realizowana ze środków powiatu i gminy?

Wójt - jeżeli zostaną zachowane proporcje i remont będzie prowadzony na całej długości drogi do zadania przystąpimy. Jeżeli będzie to inwestycja tylko na fragmencie drogi w samym Luboszu nie ma sensu inwestować.

Pan Korpik -wniósł uwagę do kwestii inwestowania w infrastrukturę (nie tylko drogowo chodnikową), jego zdaniem przed przystąpieniem do realizacji zadań w tym zakresie winniśmy sprawdzić czy mieszkańcy wywiązują się z podstawowych obowiązków na nich nałożonych.

Pani Stanisławska – czy są umowy z indywidualnymi osobami na odśnieżanie dróg i jaka jest wartość tych umów.

Pan Wasik zimowym utrzymaniem dróg zajmuje się ZOMS umowy indywidualne zawierane są w sytuacjach dużych opadów śniegu.

Pani Stanisławska, – jakie umowy zawierane są z ratownikami kąpielisk, że kwota na wynagrodzeniach jest tak wysoka za 2 miesiące pracy.

Pani Kizielewicz –z ratownikami sporządzane są umowy – zlecenia na czas określony tj. okres 2 miesięcy nie uzależniamy pracy od pogody.

Pani Stanisławska – czy niema innych możliwości tańszego zatrudnienia.

Pani Nowicka – kwestia zatrudniania ratowników była szczegółowo analizowana wcześniej były to umowy o pracę, kosztowniejsze od obecnych. Jeżeli wynagrodzenie będzie bardzo niskie będą problemy. Już w br. gmina borykała się z trudnościami zatrudnienia ratowników.

Pan Korpik jest zdania, że na wysokość wynagrodzenia składa się wiele czynników między innymi sezonowość pracy, odpowiedzialność, czas pracy nie tylko w dni powszednie, ale również w niedziele. Czy wiadomym jest, kto będzie prowadził nadzór w sezonie letnim nad kąpieliskami i czy 26 tys. zł na usługach nie jest zbyt wysoką kwotą? *Zdaniem radnego zbyt dużo osób zajmuje się sprawami kąpielisk, należy przyjrzeć się tej sprawie.*

Pan Wróblewski czy są dane nt. wysokości czynszu dzierżawnego za plażę w Kwilczu?

Przekazano radnym na piśmie informacje nt. wysokości stawki wg umowy.

Dyskutowano nt. umowy i wysokości czynszu dzierżawnego za plażę w Orzeszkowie.

Pani Stanisławska, – jakiego budynku dotyczy remont dachu przy ul. Miłostowskiej, ponadto wysoką kwotę zaplanowano na wykup gruntów pod drogi. O jakie drogi chodzi i za jaką stawkę ma być wykup.

Pan Wójt budynek przy ul. Miłostowskiej w części jest własnością gminy jest to tzw. agronomówka. Wysokość środków dotyczy tylko części gminnej.

Pan Korpik na remont dachu zaplanowano 12 tys. zł z tego wynika, że nie cały budynek. Wg szacunkowych wyliczeń, jeżeli dotyczy 3 lokatorów kwota jest duża, dlatego sugeruje sprawdzenie wyliczeń wg udziałów.

Wójt do wykupu są przewidziane 3 drogi w Kwilczu, cena za m² kształtuje się w granicach 10- 11 zł.

Pan Górecki czy 30 tys. zł wystarczy na adaptację kolejnych pomieszczeń w byłym ośrodku zdrowia.

Wójt wystarczy jedynie na wytycznie dwóch lokali.

Pan Korpik prośba o doprowadzenie zadania do końca, ponieważ od kilku lat ponosimy koszty, a nie ma żadnych korzyści, obiekt nadal stoi pusty.

Wójt wyjaśnił, że na obecną chwilę dysponujemy 2 lokalami, z których jeden można zasiedlić po uprawomocnieniu się pozwolenia, lokal drugi został wyłączony, ponieważ zbyt wąska klatka schodowa nie spełnia wymogów prawa budowlanego. Chcąc oddać lokal do użytku musimy wykonać dodatkowe prace i pozyskać opnie rzecznika koszt ok. 17 tys. zł.

Pan Dach –prosi o odpowiedź na wniosek mieszkanki Lubosza p. Halka. Zainteresowana złożyła w gminie propozycję przekazania części działki pod drogę nie otrzymała żadnej odpowiedzi.

Pan Korpik – czy budowa cmentarza komunalnego w Luboszu dojdzie do skutku, jakie poniesiono już nakłady i czy jest sens dalszego inwestowania, jeżeli uruchomienie cmentarza jest pod znakiem zapytania.

Wójt działka została nabyta nieodpłatnie kilka lat temu pod pewnymi warunkami, warunki te są realizowane małymi nakładami finansowymi. Jeżeli podejmiemy decyzje o odstąpieniu od realizacji inwestycji Agencja zażąda zwrotu aktualnej wartości pieniężnej nieruchomości. Wójt proponuje ponosić minimalne nakłady do końca trwania umowy, a po jej upływie podjęta zostanie ostateczna decyzja.

Pan Dach – prosi o sprawdzenie wysokości ubezpieczenia majątku gminy.

Pan Klarczyński poprosił o wyjaśnienie wzrostu wydatków na wynagrodzenia w administracji. Prosi o rozważenie ilości etatów w Urzędzie, czy wszystkie etaty są potrzebne. Radny uważa, że wiele spraw można załatwić szybciej.

Pan Korpik poruszył temat promocji i współpracy międzygminnej. Jego zdaniem należałoby opracować zasady współpracy z wszystkimi partnerami. Współpraca z Breteil to w większości wyjazdy towarzyskie.

Pan Dach uważa, że kryterium wzajemnej współpracy winno być określone.

Pan Korpik w dziale bezpieczeństwo publiczne zaplanowano dotację celową w wysokości 15 tys. zł, na co środki mają być przeznaczone?

Pan Dach środki zabezpieczono na zakup zestawu hydraulicznego Lukas pod warunkiem otrzymania dofinansowania.

Pan Korpik w tym miejscu odczytał wniosek Zarządu Gminnego OSP w Kwilczu o zabezpieczenie w budżecie na rok 2014 środków finansowych na opłacenie składki AC na samochody strażackie marki Man, Fiat Ducato oraz 2 razy Ford.

Pan Korpik powiedział, że kolejny wniosek o zabezpieczenie środków został złożony nieprawidłowo. Wszystkie wnioski w kwestiach finansowych należy, kierować do Wójta Gminy, a nie do rady. Rada może otrzymać treść pisma do wiadomości.

Pan Dach wyjaśnił, że wniosek złożono w związku z tym, że już w roku 2012 przy planowaniu budżetu na rok 2013 Wójt Gminy poprosił o spotkanie z Zarząd Gminnym OSP w celu zmniejszenia planowanych wydatków. Wówczas zrezygnowano z ubezpieczenia, w projekcie na rok 2014 środków na ten cel również nie zabezpieczono. Składając wniosek Zarząd Gminny nie wnioskuję o konkretne środki chodzi tylko o powiadomienie rady, że w przypadku nieszczęśliwego wypadku któregoś z wymienionych pojazdów zajdzie potrzeba poniesienia kosztów naprawy.

Pan Lehmann – w budżecie nie zabezpieczono środków na zakup samochodu dla OPS Kurnatowice na Jubileusz 100 lecia tejże jednostki.

Pani Nowicka odpowiedziała, że jeżeli gminy otrzyma dobrą ofertę wniosek będzie rozpatrzony.

Podjęto dyskusję nt. pozyskiwania środków zewnętrznych czy też wsparcia w ramach funduszu sołeckiego.

Przewodniczący Rady odczytał wnioski i opinie zespołu oceniającego propozycje realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Wituchowo i Kwilcz.

Pan Klapczyński wyjaśnił, że jest wiele programów unijnych, które wykluczają udział finansowy w ramach funduszu sołeckiego. Miejskowa straż jak również klub sportowy chcą aplikować o środki zewnętrzne i dlatego składając wniosek nie wskazano konkretnej kwoty realizacji planowanego zadania.

Pan Korpik przypomniał przebieg dyskusji nt. rozbudowy strażnicy w Kwilczu podczas zebrania wiejskiego w Kwilczu ustalając zadania w ramach funduszu sołeckiego oraz treść wniosku Jednostki OSP Kwilcza odczytanego podczas sesji październikowej. Zakres rozbudowy wg wniosku jest o wiele większy i należałoby się zastanowić czy jest taka potrzeba i jakie będą skutki finansowe na przyszłość. Wyraził swoje zdanie nt. działalności jednostki OSP. Przypomniał też jak wyglądała działalność kilka lat wcześniej nie tylko z punktu organizacyjnego, ale także finansowego. Każde działanie było skrupulatnie odnotowane w księgach i rozliczone, czego nie można powiedzieć obecnie.

Rozwinęła się burzliwa dyskusja.

Radny Wróblewski przypomniał, że w 2011 roku jednostka OSP Kurnatowice złożyła wniosek o możliwość zakupu średniego samochodu ratowniczo gaśniczego. Wniosek nie został rozpatrzony. Zaproponowano w 2012 zakup samochodu marki bus, propozycji nie przyjęto. W br. złożono kolejny wniosek do wójta i rady o ujęcie w budżecie roku 2014 środków na zakup samochodu z okazji 100 lecia jednostki. Wniosek, o którym mowa nie ujrzał światła dziennego nikt go nie przedstawił.

Odpowiadając na zarzut radnego przewodniczący rady poinformował, że wniosek, o którym mowa był odczytany na XXXIV sesji rady w dniu 26 września 2013 r., po czym odczytał zapis z protokołu cyt. *„Kontynuując przewodniczący poinformował, że do rady wpłynął wniosek OSP Kurnatowice w sprawie dofinansowania zakupu samochodu z okazji jubileuszu Jednostki. Wyjaśnił, że wniosku nie podda głosowaniu z uwagi na błąd, jaki popełnił w sensie proceduralnym na wspólnym posiedzeniu komisji głosując wniosek klubów sportowych z uwagi na to, że wnioski do budżetu rozpatruje Wójt. Rada, jako organ uchwalodawczy poddaje analizie budżet w całości. Zwrócił się do radnych, aby w przyszłości wnioski do budżetu były kierowane do Wójta, a radzie tylko do wiadomości.”*

Głos zabrał wójt Stanisław Mannek powiedział, że w projekcie budżetu nie zabezpieczono środków na zakup samochodu strażackiego dla OSP Kurnatowice, ponieważ przy konstruowaniu budżetu nie było takiej możliwości finansowej nie znaczy to jednak, że samochód nie będzie zakupiony. Czynione będą starania w celu pozyskania dofinansowania i samochód będzie kupiony. Wójt dodał, że w roku 2012 nie planowano zakupu samochodów, a zakupiono dwa dla OSP Kwilcz i Mechnacz. W trakcie roku zrealizowano też wiele dodatkowych zadań, których nie planowano i takie działania będą prowadzone w roku 2014.

W wyniku dyskusji radni wszystkie wnioski w ramach FS zaakceptowali i przyjęli do projektu budżetu gminy na rok 2014.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

Po przerwie omówiono projekt budżetu w działach oświata i wychowanie, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz kultura fizyczna i sport.

Radni zwrócili uwagę na znaczny wzrost kosztów energii elektrycznej w zespole szkół w Kwilczu. Wzrost kosztów wynagrodzenia bezosobowego w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Proszono o przedłożenie kosztów utrzymania plaży oraz wyjaśnienie rozbudowy instalacji oświetlenia drogowego w Starej Dąbrowie oraz doposażenia sprzętu nagłaśniającego.

Zdaniem radnych planowane są wysokie koszty utrzymania psów w schronisku. Padła propozycja rozważenia ustalenia podatku od posiadania psów.

Zasugerowano organizowany plener rzeźbiarski rozszerzyć o naukę rzeźbienia.

Zdaniem p. Klapczyńskiego zaplanowano dotacja dla klubów sportowych w wysokości 70 tys. zł może być niewystarczająca, z uwagi na problemy finansowe, z jakimi borykają się kluby.

Odnosząc się do wypowiedzi i zapytań radnych Wójt powiedział, że budżet planowano bardzo dokładnie analizowano każdy wydatek tak, aby uwzględnić wszystkie niezbędne zadania.

Dodał, że szczegółowe wyjaśnienia do zadanych pytań zostaną przygotowane na piśmie i dostarczone radnych przed sesją.

Po zakończeniu dyskusji i wyjaśnieniach komisje stałe rady przygotowały opinie o projekcie budżetu na 2014 r. opinie stanowią załącznik do protokołu.

ad.3.

W tym punkcie porządku omówiono projekty uchwał w sprawie:

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kwilcz dla części obrębów Kurnatowice, Prusim

Inspektor Szeligowska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Powiedziała, że do projektu wniesiono uwagę dotyczącą zakazu lokalizacji obiektów kubaturowych w tym budynków dla terenów infrastruktury technicznej- elektroenergetyki.

Wójt uwagi nie przyjął w uzasadnieniu wyjaśnił, że zakaz lokalizacji budynków wynika z wytycznych dotyczących stref technologicznych terenów wokół linii elektroenergetycznych, wskazanych przez operatora spółkę Enea.

Pan Wróblewski – poinformował, że rolnik z Kurnatowic p. Puk nie podpisał umowy z Eneą na prowadzenie linii z uwagi na zakaz nawadniania gruntu, co wiąże się z niemożliwością prowadzenia dotychczasowych upraw.

Radni obecni na posiedzeniu proszą o wyjaśnienie tej kwestii i sprawdzenie czy inni rolnicy mają podobny problem i czy rada gminy ma możliwości pomocy.

Radni jednogłośnie poparli decyzję wójta w sprawie nie uwzględnienia uwagi.

Jednogłośnie ustalono stawkę opłaty planistycznej w wysokości 10 %.

Projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

- ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013.

W roku 2013 nie zrealizowano zadania pn. remont ulic Krańcowa i Nowe Osiedle w Kwilczu, prace zostaną wykonane do końca maja 2014 r.

Uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie.

- zmian w budżecie gminy na rok 2013 r.

Pani Kizielewicz odczytała wnioski o wprowadzenie zmian, dodała, że na bieżąco analizowany jest budżet. Uzasadnienie proponowanych zmian będzie przedstawione na sesji.

Głos zabrał wójt Stanisław Mannek powiedział, że nie było mu dane uczestniczyć w obradach ostatniej sesji. W tym dniu i czasie odbierał wyróżnienia dla gminy Kwilcz „gmina przyjazna inwestorowi”.

Był dumny i zaszczycony, że nasza mała gmina znalazła się wśród gmin dużych i bogatych. Wiadomość o nie przyjęciu przez radę zmiany budżetowej w sprawie zakupu samochodu służbowego była przykra tym bardziej, że środki na to zadanie nie pochodziły bezpośrednio z budżetu. Kwota 57 tys. zł pochodziła z odsetek lokat bankowych oraz odzyskanego VAT-u. Nie umniejszono w żadnym dziale, ani też nie odstąpiono od jakiegokolwiek zadania. Prawdą jest, że są gminy nieposiadające samochodów służbowych, ale pokrywają w 100 procentach koszty wyjazdów pracowników. W naszym przypadku zwrot koszty to 1/3 kosztów faktycznie poniesionych. Trudno, zatem będzie egzekwować i wymagać od pracowników wyjazdów własnymi samochodami, co zmniejsza czas. Wniosek, o którym mowa zostanie ponownie wprowadzony do zmian budżetowych, prosi radnych o przemyślenie swoich decyzji.

Radna Kwiatkowska – odnosząc się do wypowiedzi wójta powiedziała, że wniosek o wykreślenie wydatku był zaskoczeniem i być może nie wszyscy radni mieli czas na jego przemyślenie.

Radny Lehmann – zapytał, o jakim samochodzie mowa, za kwotę 57 tys. zł można kupić nowe i dobre auto, czy ma to być samochód 2 letni ?

Wójt owszem można kupić super auto dobrej marki, ale nie w tym rzecz chodzi głównie o samochód odpowiedni dla potrzeb gminy, ekonomiczny i nierodzący dodatkowych wysokich kosztów związanych z opłatami.

Jeżeli rada wyrazi zgodę na zakup zostanie podjęta decyzja najkorzystniejsza.

- upoważnienia Kierownika GOPS do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dot. zryczałtowanego dodatku energetycznego.

Projekt zaopiniowano pozytywnie.

- poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Projekt zaopiniowano pozytywnie.

ad.5.

Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie zapoznano radnych z treścią uchwały RIO z dnia 18 listopada 2013 r. w sprawie umorzenia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXV/250/2013 z dnia 24 października 2013 r. w sprawie zmiany WPF.

Przewodniczący rady poinformował, że do rady wpłynęły trzy protesty mieszkańców Chorzewa w sprawie lokalizacji turbin wiatrowych. Protesty zostały przekazane wg właściwości wójtowi do rozpatrzenia.

Po wyczerpaniu porządku o godz. 17⁰⁰ zakończono posiedzenie.

Protokolant

Prowadzący posiedzenie

Grażyna Piątkowska

Grzegorz Korpik